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HLEDÁME VEDOUCÍ PRACOVNÍKY
HLEDÁME ZAMĚSTNANCE DO VEDOUCÍCH POZIC V OBLASTI
PRODEJE, GASTRONOMIE, LOGISTIKY A ADMINISTRATIVY.

Požadujeme:
Očekáváme profesní zkušenosti, radost z práce z kontaktu se zákazníky, týmového ducha
a časovou flexibilitu (práce také o víkendu). Znalost německého jazyka velkou výhodou.
Zaujala Vás naše nabídka skvělé pracovní příležitosti? Chcete se dozvědět více nejen o nabízených pracovních pozicích? Pokud ANO,
zašlete nám svůj životopis na e-mail: personal.pr@xxxlutz.cz
nebo poštou na adresu Nárožní 1390/4, 158 00 Praha5 k rukám asistentky jednatele, tel 230200227. Obdržíte od nás pozvánku
na „Casting“, který se uskuteční dne 21.05.2015 od 13:00 do 18:00 h v hotelu STEP, Malletova 1141, Praha 9.

XXXLutz expanduje a otevírá v roce 2016 nový obchodní dům s nábytkem na Černém mostě v Praze a nabízí zajímavé pracovní
příležitosti v oblasti vedení nové pobočky. Profesionálové v oboru prodeje, gastronomie a logistiky mají možnosti být od začátku
u toho. Nabízíme rozsáhlý vzdělávací program, abyste do naší mezinárodně expandující firmy vstoupili úspěšně a získali atraktivní
a dobře placené pracovní místo s možností dalšího rozvoje. Navštivte nás 21.5.2015 na castingu pracovních příležitostí. Na místě
budete mít možnost se přímo informovat a ucházet se o zajímavé pozice.

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE V PRODEJI, GASTRONOMII,
LOGISTICE A ADMINISTRATIVĚ!
» Vedoucí obchodního domu
» Vedoucí prodeje nábytku
» Vedoucí prodeje bytových doplňků
» Administrativní pracovníky s NJ
» Vedoucí oddělení předsíní/kanc. nábytku
» Vedoucí oddělení domácích potřeb
» Vedoucí oddělení baby
» Vedoucí oddělení lamp
» Vedoucí oddělení obývacích pokojů

» Vedoucí oddělení koberců a podlah
» Vedoucí oddělení ložnic
» Vedoucí oddělení záclon a závěsů
» Vedoucí oddělení malého nábytku
» Vedoucí oddělení bytového textilu
» Vedoucí oddělení kuchyní
» Vedoucí oddělení koupelen
» Vedoucí restaurace servisu/kuchyně
» Vedoucí skladu

OTEVÍRÁ 2016 V PRAZE NA
ČERNÉM MOSTĚ NOVý OBCHODNÍ DůM!

XXXL
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Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 15. května 2015

Č. 92, www.metro.cz

VYZKOUŠELI JSME SI,
JAK SE RAZÍ MINCE
DEN ČESKÉ MINCOVNY NABÍDL NETRADIČNÍ ZÁBAVU STRANA 10

Svátek slaví: Žofie
Min. 150

Max. 190

Jaromír Jágr a jeho spoluhráči si na domácímmistrovství světa zahrají o medaile. Česká hvězda včera přispěla k výhře 5:3 nad Finskem dvěma góly. MAFRA

Hokejová euforie! Češi
budou hrát o medaile
Čtvrtfinálová výhra. Češi porazili Finsko 5:3 a čeká je dosud suverénní Kanada. Semifinále. V O2 areně se
hraje zítra od 15.15. Další soupeři. Cestu za obhajobou titulu budou chtít Rusku překazit hráči USA STRANA 19

inzerce
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Výročí narození
Karla IV. připome-
nou v metropoli
velkolepé oslavy.

Národní oslavy 700. let od na-
rození Otce vlasti přijdou
stát možná až na 250 milio-
nů korun, řada akcí plánova-
ných na příští rok se odehra-
je právě v hlavnímměstě.
V domě U Zlatého prstenu,

kousek od Staroměstského

náměstí, vznikne nová expo-
zice Karla IV., město plánuje
opravit kostel na Karlově,
který císař vybudoval, ale ko-
nat se budou i akce mnohem
nenápadnější.
A tohle všechno se bude

možná dít v rytmu znělky,
kterou složí kontroverzní
zpěvák.
„Oslovil jsem Daniela Lan-

du. Chci přiblížit oslavy i jiné
části populace, než se obvyk-
le podobných akcí účastní,“
vysvětluje radní pro kulturu
JanWolf.

Oslavy by ale podle Wolfa
neměly být jen v rytmu roc-
ku, tematické představení se
chystá také v Divadle Spejbla
a Hurvínka nebo v plane-
táriu.
Podle radního neexistuje

v Česku žádná expozice věno-
vaná Karlu IV. Do novéhoMu-
zea Lucemburků proto zapůj-
čí své exponáty až čtyři desít-
ky institucí ze všech čtrnácti
krajů i ze zahraničí.
„Expozice má představit

Karla IV. jako zakladatele
a mecenáše,“ řekl Jan Royt,

prorektor Univerzity Karlo-
vy, která chystá k výročí také
vlastní akce.
Univerzita spolu s Hra-

dem do Prahy také zve po-
tomky Lucemburků, přísluš-
níky panovnických rodin
z Lucemburska, Španělska,
Británie, Lichtenštejnska
nebo Habsburků.
Organizátoři slibují, že se

návštěvníci možná dočkají
i některých historických pře-
kvapení. Kromě muzea bude
Praha organizovat například
také korunovační slavnosti,

připravuje se i otevření novo-
městských kostelů. K osla-
vám se připojí další instituce
zřizované Prahou, jako jsou
turisticky přístupné věže.
Další akce budou probíhat

pod záštitou ministerstva
kultury.
Korunovační klenoty přislí-

bil na Hradě mimořádně vy-
stavit prezident Miloš Ze-
man.

inzerce

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

Ze Žita dvorním skladatelem.
Landa píše hymnu Karla IV.

Auto pomalu pohlcuje příroda
Zaparkovaná škodovka ve Strašnicích čeká na parkovišti za hotelem
Astra na svého majitele již přes pět let, a zabírá tak místo těm, kteří
v okolních domech bydlí. RENATA HORÁČKOVÁ

Soutěžte
o nový vůz

ŠKODA Fabia Combi

Testovací jízdy Fabia 2015

NOVÁ ŠKODA FABIA

SE MUSÍ ZAŽÍT!

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AUTO ELSO s.r.o., Cukrovarská 900/10, 196 00 Praha 9
Tel.: 283 932 222, www.auto-elso.cz

Přímo k vám míří nová, nepřehlédnutelná generace modelů ŠKODA Fabia a Fabia Combi s nákladem
zábavy pro vaši rodinu a nealko nápojem Kofola jako dárkem ke každé testovací jízdě. Kromě
skvělých zážitků můžete vyhrát i nový vůz ŠKODA Fabia Combi. U nás to bude stát za to!

testovacijizdyskoda.cz ŠKODA Finance od ŠkoFINu

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů
Fabia: 3,4–4,8 l/100 km, 88–110 g/km

Oficiální partneři projektu:

Těšíme se na vás:
16. - 17. 5. 2015
na parkovišti OC Letňany, Praha 9

Krteček znovu u soudu
Pražský městský soud musí zno-
vu zkoumat platnost licenční
smlouvy, kterou uzavřel výtvar-
ník Zdeněk Miler dva měsíce
před svou smrtí s vnučkou Karolí-
nou. Rozhodl o tom soud na žá-
dost správkyně Milerova dědictví
Mileny Fischerové. Milerova vnuč-
ka poskytuje na základě napade-
né smlouvy licence k výrobě před-
mětů s populárním Krtečkem.

Halu zničil velký požár
Rozsáhlý požár v noci na čtvrtek
poničil opuštěnou halu v Praze 8.
V objektu žijí bezdomovci a čás-
tečně je zaplněn odpadem. Podle
mluvčí hasičů Pavlíny Adamcové
požár někdo založil, vyšetřovate-
lé nyní zjišťují, zda úmyslně,
nebo z nedbalosti. Škoda zatím
nebyla vyčíslena. Hala je dlouho-
době zdevastovaná a nevyužíva-
ná. Jeden člověk byl zraněn. ČTK
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Nová hospoda na
Žižkově se prodra-
žila už o šest milio-
nů korun.

Původním záměrem žižkov-
ské radnice bylo postavit na
Parukářce novou hospůdku
za osm milionů, podle po-
sledních informací však za
šest let příprav stavba podra-
žila téměř dvojnásobně.
To se nelíbí Občanskému

sdružení Parukářka i mno-
hým obyvatelům. „Ať radni-
ce staví dětská hřiště nebo ve-
řejné knihovny, ale proč by
měla stavět veřejné občer-
stvení? Z našeho pohledu by
bylo nejlepší, kdyby stavbu fi-
nancoval soukromý inves-
tor, pak nemusíme řešit, ko-
lik to nás, daňové poplatní-
ky, bude stát,“ vysvětluje své
stanovisko Lubomír Soudek,
předseda sdružení.

Druhá a konečná studie
nové hospůdky z roku 2014
počítala s částkou desetimili-
onů. O několikměsíců pozdě-
ji ale je cena o čtyři miliony

vyšší. Podle projektanta Mi-
chala Kuzemenského za to
mohou hlavně nově navrže-
né přípojky vody a elektřiny.
Roli také mělo sehrát zvětše-

ní prostoru kvůli možnosti
pozdějšího výběru vytápění.
„Od počátku bylo zřejmé,

že se cena bude přibližovat
k astronomickým částkám,
aby na tom radnice co nejvíc
vydělala,“ dodává vlastník
stávající hospůdky Vladimír
Gregůrek.
O tom, že by hospůdku fi-

nancoval soukromý inves-
tor, však Praha 3 neuvažuje.
„Tato varianta je využívána
jen tehdy, pokud obec nemá
peníze. Náš rozpočet je mili-
arda korun, z toho vyplývá,
že cena nové Parukářky pro
radnici není nikterak závrat-
ná částka,“ vysvětluje Ondřej
Rut, zastupitel Prahy 3.
Zástupci Občanského sdru-

žení Parukářka vidí řešení
problému v důkladné komu-
nikaci s městskou částí. Peti-
ce nebo referendum podle
nich nejsou účinné. Veřej-
ných 14 milionů by radši vi-
děli jako investici do údržby
zeleně. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Vizualizace novostavby 2x P3

Citát

Cena nové Parukářky
není pro radnici s mili-
ardovým rozpočtem
závratná částka.
ONDŘEJ RUT, ZASTUPITEL PRAHY 3

Cena nové Parukářky
se podivně navyšuje

Zprávy krátce

Praha řeší nový
městský mobiliář
Vypsání mezinárodní ar-
chitektonické soutěže
na nový městský mobili-
ář zvažuje vedení Prahy.
Ten by mohl v budouc-
nu nahradit stovky zastá-
vek MHD a reklamních
zařízení, které v rámci
smlouvy s Prahou vybu-
dovala a spravuje společ-
nost JCDecaux. Současný
smluvní vztah je pro
město údajně nevýhod-
ný a hledá se schůdná
cesta, jak smlouvu vypo-
vědět, nebo se se společ-
ností domluvit. ČTK

Bazén kávy a 700
kilometrů párků
Narozeniny slaví obchod-
ní dům Ikea na Černém
Mostě. Za deset let provo-
zu jej navštívilo již bez-
mála třicet milionů lidí.
Mimochodem zákazníci
si objednali tři miliony
porcí masových kuliček
a snědli 4,4 milionu pár-
ků v rohlíku.MET

inzerce
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Reprezentační
prostory patří zítra
návštěvníkům.

Do prostor Pražského hradu,
kam se obvykle dostanou jen
vzácné návštěvy, se budou
mít zítra šanci výjimečně po-
dívat i běžní návštěvníci.

Pro ně bude v reprezentač-
ních prostorách nachystáno
i několik novinek. Třeba ve
Vstupním salonu, kde v le-
tech 1919 až 1921 úřadoval
ceremoniář a tvůrce Řádu Bí-
lého lva Jiří Stanislav
Guth-Jarkovský, návštěvníci
uvidí nově zrestaurovaný zla-
cený nábytek z 2. poloviny
19. století. „Věrně napodobu-
je styl francouzského krále
Ludvíka XIV. Ten byl nejdéle
panujícím vládcem ve fran-
couzské historii. Jeho mat-
kou byla Anna Rakouská ze
španělské linie Habsburků,“

vysvětluje podrobnosti mluv-
čí Správy Pražského hradu
David Šebek.

Zájemci se podívají do
Rothmayerova sálu, Španěl-
ského sálu, Rudolfovy galerie
či salonů Jižního křídla, napří-
klad do Trůnního sálu, Broží-
kova či Habsburského salonu.
Další zajímavosti se ná-

vštěvníci dozvědí od průvod-

ců, ti budou připraveni po
celé prohlídkové trase. „Bu-
dou podávat výklad o zaříze-
ní a využití sálů průvodci
Správy Pražského hradu,“ do-
dává Šebek. Přístup do repre-
zentačních prostor bude Ma-
tyášovou branou z II. nádvo-
ří. Hrad otevře v 9 hodin a re-
prezentační prostory budou
otevřeny až do 16.30. ROW

Státníky vystřídají na Hradě zítra návštěvníci. MAFRA

inzerce

Za kulturou na Žižkov
Nákladové nádraží Žižkov čeká v létě bohatý kulturní
a společenský program. Pražané se mohou těšit na pravi-
delná večerní promítání, divadelní představení, work-
shopy s dokumentaristy nebo komentované prohlídky
a setkání s odborníky na urbanismus. Loni v létě navštívi-
lo nádraží čtyřicet tisíc lidí. ČTK

Zajděte tam, kam
se obvykle nesmí

Přednáška světoznáméhomisionáře

Ewalda Franka
na téma:

Bůha Jehoplán s lidstvem

Kdy: neděle 24. května 2015, 1400-1600

Kde: Národní důmnaVinohradech
Raisův sál, Náměstí Míru, Praha
Vstup volný

Pořádá: Svobodná lidovámisie
www.svobodnalidovamisie.cz, tel.: 281 931 729



www.metro.cz DOMOV pátek 15. května 2015 05

Sokolíci se vylíhli na komínu chemičky
Pár sokolů vyseděl na komínu v chemickém areálu u Litvínova na Mostecku stejně jako
loni čtyři mláďata. Ornitologové už dali malým dravcům kroužky. Sokolům se v chemičce
pod Krušnými horami daří, celkem pár už vychoval v areálu patnáct mladých. ČTK

Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO JAROV
Osiková 2, Praha 3, tel.: 251 002 444, www.autojarov.cz, e-mail: vw@autojarov.cz
Vídeňská 126, Praha 4, tel.: 251 002 803, www.autojarov-kunratice.cz, e-mail: kunratice@autojarov.cz

Nabídka platí do 30.6.2014 nebo do vyprodání skladových zásob. Zvýhodnění 150 500 Kč platí pro model Touran 1,2TSI 77kW
enová výhoda 108 200 Kč; s inancováním Volkswagen Finance další úspora 42 300 Kč). Více informací o nabídce na www.

omfortedition.cz. Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 4,8 - 5,0 l/100 km, 112-117 g/km. Vyobrazení vozů je ilustrativní.

Cenová výhoda až

Nepropásněte! Překvapivá nabídka.
Volkswagen Comfort Edition.

inzerce

V dobré náladě ba-
vil studenty prezi-
dent Miloš Zeman.

Pochutinami z vlastní výroby
zahrnuli včera učitelé i stu-
denti jesenické střední
gastronomické školy prezi-
denta Miloše Zemana při
jeho návštěvě Jeseníku. Po-
chvaloval si především jejich
párky i tlačenku a studenty
během debaty obeznámil
také se svým pohledem na al-
kohol. Setkání prezident pro-
kládal vtipy a glosami, nepří-
jemným otázkám na půdě
školy nečelil.
Kvůli přípravě pochutin

pro prezidenta si museli zdej-
ší studenti přivstat. „K snída-
ni jsem si dal váš párek a poté

jsem ochutnal vaši tlačenku.
Vy ještě procházíte fází, kdy
do učňovských párků dáváte
maso. Protože jsou firmy, ne-
budu je jmenovat, o jejichž
párcích platí slova pana fará-
ře: Bratři a sestry, tyto párky
můžete jíst i v postních
dnech, tam žádné maso není.
Blahopřeji vám k tomu, že vy-
rábíte párky, které se nesmí
jíst v postních dnech,“ vzká-
zal studentům.

Prozradil jim také svůj po-
hled na alkohol. „Já rozezná-
vám alkoholy jen dvou typů,
dobré a špatné. Přiznávám se,
že kdysi jsem pil becherovku,
dokonce mi říkali mistr be-
cherovka. Pak jsem dostal sta-
řeckou cukrovku a nyní jsou
mi všechny pokrmy i nápoje
obsahující cukr téměř úplně
odepřeny. Slivovice žádný
cukr neobsahuje,“ řekl. ČTK

Zubaři chtějí, aby si pacienti
platili obyčejné amalgámové
plomby. Částka 1,5 miliardy,
kterou zdravotní pojišťovny

na ně ročně vydají, by se
podle nich dala lépe využít na
prevenci zubního kazu. Včera
dopis s touto žádostí odeslala

Česká stomatologická komo-
ra politikům. Lékaři prý za
těchto podmínek nemohou
odvádět kvalitní práci. ČTK

Byl to mistr
becherovka

Chládek půjde za Zemanem

adresa: TLH - Na Poříčí 6, Praha 1,
zvonek SPUSA

v případě zájmu volejte: 777 772 125

cena: 300Kč adm. poplatek
+ 1.200Kč vratná záloha

A1 - Začátečníci - 17:00
A2 -Mírně pokročilí - 17:00
B1 - Středně pokročilí - 15:30
B2 -Pokročilí - 17:00
C1 -Velmi pokročilí - 17:00

termín kurzů: 28. 5. - 18. 6. 2015

Angličtina
„ZDARMA“

Zubaři. Peníze za plomby

Na Hradě se bude řešit jmeno-
vání tří kandidátů na profesuru
odmítnutých hlavou státu.

● Ministr školství Marcel Chlá-
dek bude jednat s preziden-
tem Zemanem o tom, proč
odmítl podepsat dekrety
kandidátů na profesuru Jiřího
Fajta a Ivana Ošťádala z UK
a Jana Eichlera z VŠE. Zeman
jim všem vyčítá problémy
z minulosti.

● Postoj Hradu vyvolal bouřlivé
reakce ze strany akademické

obce, která rozhodnutí prezi-
denta označila za nepřijatelný
zásah do akademických
svobod. Ceremoniál byl kvůli
jejich bojkotu odvolán.

● Ke kritice Zemana se kvůli
jeho cestě do Moskvy v rozho-
voru pro iDNES.cz přidal také
Miroslav Kalousek. Podle
něj se stal hlavním ruským
spojencem. Zeman po návratu
do Česka řekl, že protiruské
sankce by mohly skončit do
konce roku a za dvacet let
bude Rusko členem Unie.
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Která elektronika
má namířeno do
propadliště dějin?

Obchodníci s elektronikou se
rádi pochlubí tím, jak dobře
se daří prodejům chytrých
mobilů a tabletů. Tedy pří-
strojů, které v jednom těle na-
bízejí hned několik funkcí,
pro které byly dříve zapotře-
bí samostatné aparáty. S tím
však zároveň takové přístroje
(viz boxy) začínají ztrácet na
významu. Pokrok se zkrátka
nedá zastavit.

Tak třeba klasické videoka-
zety. „U mediálních nosičů
byl zajímavý prudký pokles
prodeje klasických VHS bě-
hem pěti let do roku 2009.
DVD se tou dobou velmi daři-
lo, v posledním roce jsme ale
zaznamenali menší procento
prodaných dnes už běžných
DVD na úkor Blue-Ray nosičů

s videem ve vysokém rozliše-
ní,“ zavádí nás do historie šéf
prodeje Expert Elektro Robin
Weintritt. Podobně byl diktát
doby nemilosrdný k discma-
nům nahrazeným empétroj-
kami, které dnes už zastupují
mobily přehrávající hudbu.
Na ústupu jsou též klasická
autorádia. „Jejich trh zmenšu-
je trend vestavěných autorá-
dií,“ vysvětluje Tomáš Pilský
ze společnosti CZC.cz.
Co má naopak potenciál

stát se velkým hitem, jsou
chytré hodinky, ze kterých se
dá volat či posílat SMS. Zrov-
na tak externí baterie na dobí-
jení mobilů, tabletů nebo na-
vigací. „Díky záložnímu zdro-
ji energie nemusíme nervóz-
ně sledovat indikátor baterie
a doufat, že se telefon nevybi-
je,“ říká FrantišekMikeš z fir-
my Schneider Electric.

Tablety a smartphony umí
vše, na co je třeba každého
z těchto produktů. Ty však
svůj význam ještě mají.

● KALKULAČKY
„Své místo mají stále ve
školách. Tam je totiž ale-
spoň učitelé určitě preferují
jako vhodnou školní po-
můcku před mobilním tele-
fonem,“ říká Robin Wein-
tritt z Expert Elektro. Podle
Ondřeje Pešáka z Okay.cz je
stále kupují hlavně firmy.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Proč ještě úplně nevymřely?Všechno už
je v jednom

GPS navigace

Samostatné GPS navigace
dosáhly podle prodejců vrcho-
lu v roce 2008, od té doby
zájem o ně klesá. Jenže
opodstatnění stále mají.

● „Své uplatnění nachází
především při outdooro-
vých aktivitách, kde je
smartphone či tablet zdale-
ka nedokáže nahradit tak
dobře jako v autě,“ říká
Tomáš Pilský z CZC.cz.

● Šárka Jakoubková za Alza.cz
dodává: „Navigace obsahují
detailní a nejnovější mapy,
které jsou často doživotně
aktualizovány.“

Čtečky knih

Začněme nejdříve minusy
elektronických čteček:

● „Velkou konkurencí jsou
pro čtečky zejména tablety
a případně i chytré telefony
s větším displejem, které
mohou být cenově dostup-
nější. Navíc je jejich klíčovou
předností, že s nimi jejich
majitelémohou být
on-line,“ říká Weintritt.

● A teď k plusům. „Díky e-Ink
technologii jsou čtečky šetr-
né k očím, text je perfektně
čitelný na slunci a standar-
dem je i několikatýdenní
výdrž baterie u čtečky,“
vypočítává Jakoubková.

MP3 přehrávače

Před masovějším rozšířením
smartphonů byly šlágrem ka-
pesní přehrávače hudby.
A ještě asi deset let předtím
začaly „empétrojky“ vytlačo-
vat discmany...

● Na tom, jak si dnes MP3
přehrávače stojí, se prodejci
neshodnou. Někde prý
jejich prodeje rostou, jinde
zase dramaticky klesají.

● „MP3/MP4 přehrávače jsou
podobně jako kompaktní
fotoaparáty velmi hromad-
ně nahrazovány mobilními
telefony,“ přibližuje Ondřej
Pešák.
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Zachraňovali lidi z Klínovce
Zachranáři a hasiči si na rozhledně na Klínovci v Krušných horách zkouše-
li záchranu osob z výšky pomocí slaňování. ČTK

Nejčtenější deníky v Praze a v Česku

Praha počet čtenářů CELÁ Čr počet čtenářů

Zdroj: Media projekt 4. Q 2014 – 1. Q 2015
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300
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Metro
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Vmetropoli máme
z deníků nejvíce čtená-
řů. Děkujeme vám!

Deník Metro nadále drží prapor jasně
nejčtenějšího deníku hlavního měs-
ta. Jen v metropoli (bez Prahy-východ
a Prahy-západ) máme denně 239 tisíc
čtenářů, přičemž celostátně nejčte-

nějšímu Blesku jsme v Praze díky
vám utekli o 110 tisíc lidí. Ukazují to
nová data výzkumu čtenosti Media
projektu za poslední čtvrtletí minulé-
ho roku a za první kvartál roku letoš-
ního. V celé České republice pak de-
ník Metro čte každé ráno od pondělí
do pátku 470 tisíc lidí. Váš zájem nás
těší, baví nás tvořit noviny, které jsou
každý den rozebrané. Proto se vám
snažíme přinášet nejen aktuální zprá-
vy, ale i zajímavosti. MET

Šéf Národní galerie a historik umění
Jiří Fajt se chystá v nejbližších dnech
podat na prezidenta Miloše Zemana
žalobu. Důvodem je, že odmítl Fajta
jmenovat profesorem. V rozhovoru
na Rádiu Impuls řekl, že se žaloba
bude týkat ochrany osobnosti. „Podá-
ní žaloby na prezidenta Miloše Zema-
na mě myslím nepoškodí. Mnohem
víc mě poškozuje to, že o mně pan

prezident říká nepravdy,“ uvedl.
Podle Zemana chtěl Fajt část sponzor-
ského daru určeného galerii (jejím
partnerem je Komerční banka) přidat
ke svému ředitelskému platu. To Fajt
odmítá a přičítá to klientelismu, kte-
rý má vliv na Pražský hrad.
Poslouchejte pořad Kauza dne od pondě-

lí do čtvrtka vždy od 18 hodin na Rádiu Im-
puls. MET

Kauza dne. Fajt podá
na prezidenta žalobu

Přinášíme vám
nejčtenější
deník v Praze
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Dva psi amerického herce
Johnnyho Deppa, kteří s ním
v jeho soukromém letounu
přiletěli v dubnu na natáčení
do Austrálie, se musejí vrátit
do USA. Jinak jim hrozí utra-
cení. Zvířata prý totiž na aus-
tralské území podle tamních
úřadů vstoupila „ilegálně“
a neprošla povinnou karanté-
nou. Johnny Depp v Brisbane
natáčí další díl Pirátů z Karibi-
ku nazvaný Dead Men Tell
No Tales. ČTK

Vdova po Johnu
Lennonovi šokova-
la přiznáním, že
v sedmdesátých
letech měla milost-
ný poměr s Hillary
Clintonovou.

Dvaaosmdesátiletá umělky-
ně a vdova po Johnu Lennono-
vi Yoko Ono v jednom z roz-
hovorů v Los Angeles, kde
tento týden vystavuje v Mu-
zeu moderního umění svou
kolekci šálků a podšálků, při-
znala, že měla milostný
vztah s jednou z nejdůležitěj-
ších postav americké politiky
posledních let, Hillary Clinto-
novou.
„Měli jsme spolu krátkými-

lostný románek, když jsem

žila s Johnem na Manhattanu
a Hillary studovala na Yale,“
cituje Yoko Ono worldnew-
sdailyreport.com.
Bývalá manželka zpěváka

Beatles upřesnila, že vztah
s Hillary začal během protes-
tů proti válce ve Vietnamu
v New Yorku v 70. letech mi-
nulého století.
Yoko Ono podporuje Clin-

tonovou v boji o Bílý dům.
„Máme společný názor na
řadu věcí, jako je sexuální
rovnost a boj proti autoritář-
ské, patriarchální společnos-
ti, kterou ovládají muži,“ citu-
je vdovu argentinský Clarín.

Paracetamol je pod různými
názvy (v Česku Paralen, Pa-
nadol či Coldrex) nejprodáva-
nějším lékem v mnoha ze-
mích. Vědci proto zkoumali,
jak na lidi působí, kromě
toho, že tiší bolest a snižuje
horečku.
Osoby, které dostaly para-

cetamol, měly napsat něko-
lik vět o vlastní smrti. Ukáza-
lo se, že byly méně zasaženy
negativními pocity a úzkostí

než kontrolní vzorek, který
dostal placebo. Jako by lék
kromě působení proti bolesti
zároveň zmírňoval negativní
emoce. Vědci však po čase
zjistili, že kromě negativních
emocí potlačuje i ty radostné.
Jak uvádí francouzský list Le
Monde, je to poprvé, co byl
takto popsán vedlejší účinek
paracetamolu, který může
mít širší škálu účinků, než se
dosud myslelo. ČTK

Psy Pistola a Booa musí vrátit do USA do zítřka. AP

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Paracetamol. Kromě
bolesti potlačuje emoce

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Yoko Ono a Hillary Clintonová v 70. letech PRIMIC IASYA

Návrh na přerozdělování
uprchlíků v rámci EU vyvolal
bouřlivé reakce v Británii. Nao-
pak Irsko, které by mělo podle
nového plánu přijmout jen
272 osob, oznámilo, že má v
plánu přijmout až 300 uprchlí-
ků. Plán Bruselu na rozdělení
migrantů odmítá i Česko. ČTK

Autor bestsellerů Hovno hoří a Občanský průkaz vydává no-
vou knihu Rothschildova laška. Příběh ze současnosti a o sou-
časnosti zavede čtenáře do Anglie, do jedné velké londýnské
herny. Najde pozoruhodný proutkař ztracenou dívku a poradí
si s výherními automaty? A co všechno je mož-
né s pomocí obyčejné pružiny na posilování
svalů? Příběh takřka detektivní, napsaný
autorovým nezaměnitelným a vyzrálým
stylem.

Právě sem se vrátil z úřadu,
kde mi jedna paní, který

em odevzdal věci potřebný
pro vyřizování důchodu,
povídá tak skoro zvesela:

Že to ale uteklo, že jo...?!“

P

se

„Ž

Knihu zakoupíte v síti knihkupectví
KOSMAS nebo na www.kosmas.cz

ROTHSCHILDOVA
FLAŠKA Petr Šabach

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty
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a
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840 40 40 40
3.964.876,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

zahájení výstavby léto 2015

www.DOMY-KRALOVICE.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě PRÁCE

VE SKLADU
100–120 Kč/hod.

CELÉ OKOLÍ PRAHY
DLOUHODOBÁ PRÁCE
VHODNÉ I PRO ŽENY
Telefon: 226 254 968

Depp. Herec své psy musí
poslat domů, jinak je utratí

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Yoko Ono: Hillary
byla má milenka

Kvóty. Londýnu
se návrh nelíbí
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Deník Metro si
vyzkoušel, jak se
ručně razí mince.

Rytí textu do sádrových odlit-
ků, leštění razidel pomocí
brusných past i rytí reliéfů
medailí pod mikroskopem
jsme si na vlastní kůži vy-
zkoušeli na workshopu pořá-
daném při příležitosti Dne
České mincovny. „Jsme tech-

nicky schopni padělat pení-
ze, ale znalost zákona nám to
nedovoluje,“ usmívá se Josef
Oplištil, kantor jablonecké
medailérské školy, který spo-
lu se svými studenty radí ná-
vštěvníkům, jak správně vy-
dlabávat písmena do sádrové
šablony. „Vytvořit na minci
text je daleko jednodušší než
motiv samotný. Profíkům to
zabere pár hodin,“ vysvětluje
Oplištil. Samotnémince jsme
si v Poštovním muzeu vyrazi-
li pěkně postaru. Na starém

ručním lisu. „Na ražbu mincí
a medailí se dnes používají
moderní lisovací stroje vel-
kých rozměrů, které jsou pev-
nou součástí výrobního pro-
vozu,“ říká Lukáš Jokl, mana-
žer České mincovny. „Abyste
nemuseli jezdit až k nám do

Jablonce, přivezli jsme ruční
lis, tedy dřevěnou stoličku,
pomocí které se samotná
mince vyrazí úderem kladi-
va,“ dodává. Výroba mincí vy-
padá v podání medailérů
z České mincovny, kteří spo-
lupracují také s Českou ná-

rodní bankou, jako snadný
způsob, jak přijít k penězům.

Podle Josefa Pazoura,mana-
žera výroby České mincovny
a člena komise ČNB při výbě-
ru výtvarných návrhů mincí,
by pro padělatele ražba kovo-
vých mincí byla jen zbytečná
ztráta času. „Hloupé automa-
ty sice občas sežerou kdeco,
ale padělky, i když většinou
vypadají slušně, nesplňují zá-
kladní parametry a obvykle
je pachatel rychle dopaden,“
vysvětluje Pazour. „Ne, že
bych chtěl někoho nabádat,
ale když padělat, tak asi ban-
kovky,“ usmívá se Pazour.

Ražení kladivem METRO

Mikroskop, skalpel do ruky a jde se vyrábět mince. METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Padělat mince se nevyplatí,
říká manažer České mincovny

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

inzerce
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Víte, jak připravit jehněčí
oříškyMaréchal? Byly součás-
tí slavnostní tabule filmo-
vých hvězd. Prvorepublikové
recepty, vedle vznešených jí-
del i baštu pro dělnickou tří-
du, přináší nová výpravná ku-
chařka od nakladatelství
Smart Press.
Jmenuje se Kuchařka prv-

ní republiky a jejími autorka-
mi jsou Jitka Rákosníková
a Eva Všetíčková. Jedinečný
soubor receptů jednoho z nej-
zajímavějších období našich
kulinárních dějin zaujme pa-
mětníky i mladou generaci.
Cena: 424 Kč

V Česku vyšlo jen pár knih,
které přibližují kulturu Lada-
ku neboli Malého Tibetu. Vět-
šinou jde o cestopisy nebo vý-
běr pohádek. Nová kniha
Anety a Luboše Pavlových Pří-
běhy Malého Tibetu obsahu-
je více žánrů – prolíná se zde
minulost, současnost i ná-
hled do budoucnosti, přináší
pohádky, folklorní příběhy
i osudy obyvatel Ladaku.
V celkem 46 příbězích získá
čtenář komplexnější náhled
na kulturu tamní oblasti, kte-
rá byla až do padesátých let
20. století uzavřenou oblastí.
Cena: 240 Kč

Přímočarý, vtipný a zábavný
příběh pro děti. Rudolf Král
pro knihu Ema a pusinkový
lupič vymyslel skvělou zá-
pletku. Nešťastný muž krade
pusinky, protože mu chybí
láska. Jenže je krade u rodiny
malé Emy a ta se společně
s čarodějnicí od nich z bará-
ku snaží přijít záhadě na
kloub. Příběh je plný fórků,
které děti baví. Evidentně ho
psal někdo, kdo má dětskou
představivost. Také ilustrace
Lukáše Urbánka jsou dětem
blízké, žádné abstraktní obra-
zy, kterým by nerozuměly.
Cena: 289 Kč

Tuto knihu ocení každý mi-
lovník historie. Pokud je mu
navíc blízká Šumava, je to tre-
fa do černého. Čtyři stovky
většinou nepublikovaných
dobových fotografií a ukázek
historických dokumentů pře-
vážně z let 1938 a 1966 zpro-
středkovávají v knize Šuma-
va krásná i smrtící autentic-
ký obraz doby, kdy se Česko-
slovensko a Německo připra-
vovaly na Šumavě na vzájem-
né válečné střetnutí. Jedineč-
né jsou zejména panorama-
tické snímky zachycující ne-
konečný pás železné opony.
Cena: 499 Kč

Děti Bruna milují. Nebojte,
není to hlavní postava stejno-
jmenného filmu se Sachou
Cohenem, ale neobyčejný pej-
sek s neobyčejným životem.
Tentokrát v knize Bruno
v cirkuse zažije se svým nej-
lepším kamarádem panem
Žmolkofuskou úžasné dobro-
družství, když se oba vůbec
poprvé podívají do cirkusu,
kde potkají spoustu zvlášt-
ních človíčků a dokonce
v něm i vystoupí. Vtipný, hra-
vý a bohatě ilustrovaný pří-
běh je ve formě komiksu
a hodí se i pro nejmenší děti.

Cena: 179 Kč PETR HOLEČEK

vítězů
Dárková karta

Aktuální odmě
ny

za dobití karty
McDonald’s

200 až 499 Kč

Malý sendvič
+ malé hranol

ky

nebo 1 velký s
endvič

nebo 6 McNug
gets™

500 až 999 Kč
Velké McMen

u™*

nad 1000 Kč
Velké McMen

u™*

+ 1 velký send
vič (nebo 6 M

cNuggets
™)

nebo Prémiov
é McMenu

™

(mimo Big Tasty Bacon a McWrap™)

*(neplatí pro prémiovou nabídku

a McWrap™)

ková ta

za dobití karty
McDonald’s

Ve

karty jsou k dostání i v novém e-shopu
na adrese: www.mcdonalds.cz/giftcard

inzerce

S knihami nuda nebude
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Svalnatý Barbar
Conan vychází
v českém komiksu.

Conana Češi znali zatím jen
díky Arnoldu Schwarzenegge-
rovi, který ho ztvárnil ve fil-
mech z let 1982 a 1984. Video-
kazety se kopírovaly v tragic-
kých kvalitách a dabovaly jed-
ním hlasem. Až dlouho poté

jej začali fanoušci objevovat
ve formě literární a komiksu.
Vůbec poprvé vychází celá

původní komiksová série
i v Česku. Těšit se můžete na
fantastický svět spisovatele
Roberta E. Howarda plný od-
vážných mužů a krásných
žen, ve kterém prastarým
říším vládne temná magie
a krutá božstva. Zájemci si ob-
rovskou knihu mohou objed-
nat na www.comicscent-
rum.cz. MAP

Pražský Žofín bude v neděli
patřit dětskému publiku. Od
10 hodin tam začne festival
Poupění*Strýt*tyjátr, který se
koná už pošesté. Během dne
vystoupí dvanáct dětských
souborů a dvě seniorské sku-
piny, které budou dětem
hrát, tančit a zpívat. Festival
dává prostor všemdětem, kte-
ré se věnují umění pro zába-
vu. Díky tomu budou hrát
děti dětem.
„Na festival se sjedou malí

herci a zpěváčci z celé repub-

liky. Poupění je otevřeno
všem šikovnýmdětem – nezá-
leží na původu, rase nebo so-
ciálním postavení,“ říká
Hana Francová, ředitelka fes-
tivalu ze spolku HaF, který
festival pořádá.
„Nejmladší účinkující ještě

chodí do mateřských škol, na
druhou stranu vystoupí i dvě
seniorské skupiny. Jde o pes-
trou směs. Celý program pro-
běhne v uvolněné atmosféře
formou pouličního divadla,“
dodává Francová. MET

Pokořte trať
kolem rybníků
Běžecké závody Hostivice
RUN lákají i na netradiční
běh. Vše vypukne již zít-
ra. Oproti minulému roku
byla přidána i pětikilomet-
rová trať pro ty, kteří si
na delší tratě zatím ne-
troufají, ale chtěli by
závod absolvovat. Tradič-
ně se bude konat i Rodi-
čovský ultra běh s dětmi
po hrázi Litovického ryb-
níku. Poběží se i o zajíma-
vé ceny. Vítězové katego-
rií obdrží třeba voucher
na bungee jumping.

Startuje výstava
Umění v Dubči
V prostorách historického
špejcharu v Praze-Dubči
se v sobotu a v neděli
koná první ročník výstavy
Umění v Dubči. Akce se
snaží přiblížit umění širo-
ké veřejnosti prostřednic-
tvím děl malířů, sochařů,
šperkařů, přes umělecké
řemeslníky, až po streetar-
tové umění. Během výsta-
vy budou probíhat ven-
kovní exhibice graffiti
a velkoformátové malby.
Program pamatuje i na
děti. Začíná se v deset. MET

Barbar Conan konečně i u nás COMICSCENTRUM

Děti dětem. Začíná
festival na Žofíně

Arnolda vystřídá
komiks v češtině

Zprávy krátce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Středověká dřevcová
bodná i sečná zbraň
proslavená zejména
husity. Je to:
a) arkebuza
b) halapartna
c) sudlice

2 New York je od roku
1790 největším
městem USA. Založen
byl Nizozemci v roce:
a) 1575
b) 1625
c) 1675

3 Zářivě červené květy
má strom z povodí
řeky Paraná, lidově se
mu říká kohoutí
hřebínek. Je to:
a) zarděnice
b) muďoul
c) guajak

4 Na dobu podzimní
rovnodennosti
připadá znamení
zvěrokruhu spojované
s planetou Merkur:
a) váhy
b) panna
c) vodnář

5 Vyšehrad je nejen
opevnění v Praze, ale
také městská čtvrť.
K Praze byla připojena
v roce:
a) 1803
b) 1843
c) 1883
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,1 °C
Rok výskytu: 1962

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 15
Max. 19

Min. 18
Max. 22

Min. 12
Max. 16

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:50 Vzhůru dolů!
15:10 Zlatí úhoři
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Predátoři jako filmové
hvězdy: Medvěd lední

13:55 Chcete mě?
14:25 Ztracená města

starověku (3/3)
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Putování naší planety
16:55 City Folk 2014
17:20 Náš původ: Mozek
18:15 Na cestě po Kastilii

a Leónu
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dešťová víla
Pohádka (ČR, 2011).
Výpravná filmová pohádko-
vá pouť za láskou a odpuš-
těním. Přesvědčí Květuška
nadpozemské bytosti,
mocné živly i samo Slunce
a vrátí svému kraji vodu?
Dokáže uhájit svou lásku
k Ondrovi? Hrají: L. Vlasá-
ková, V. Kerekesová a další

21:45 Všechnopárty
22:35 Kolo plné hvězd
23:35 Profesionálové
00:25 AZ-kvíz
00:50 Motiv
01:30 Banánové rybičky
02:00 Zkus mít vkus
02:25 Dobré ráno
04:55 13. komnata Marka

Brodského
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Vlci versus bizoni
Dokument. Moderní svět
se vyvíjí velice rychle, ale
v Národním parku Wood
Buffalo v severní Kanadě
se přírodní zákony nemění.
Z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge III (7/10)
21:50 Kuře melancholik

Drama (ČR, 1999)
23:50 Uvězněni (5/6)
00:35 Letecké katastrofy: Kdo

řídil?
01:30 Kanadská policejní škola

(8/8)
02:20 Gigant: Hitlerův létající

obr
03:10 Alles Gute, Rakousko
03:35 V zajetí železné opony
03:50 Samotáři z Černé Vroble

v roce 2012

ČT2

20:15 Doba ledová 3:
Úsvit dinosaurů
Animovaná komedie (USA,
2009). Naši známí hrdinové
v čele s mamutí rodinkou,
tygrem a svérázným
lenochodem jsou zpět!
Tentokrát se vydávají do
podzemního světa, které-
mu vládnou dinosauři.
I zde na ně čeká plno
dobrodružství

22:10 Šest výstřelů
Thriller (USA, 2012)

00:35 Žena pro dva střelce
Western (It./Šp., 1978)

02:45 To je vražda, napsala IV
(4)
Krimiseriál (USA, 1984)

03:35 Wolffův revír III (24)
Krimiseriál (N, 1996)

04:25 Nikdo není dokonalý

PRIMA

16:30 Fashion Time
Ohákni se na čas a vyhraj,
Moderují: Lenka Vacvalová
a Martina Hřebíková

16:40 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium párty
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Honza málem
králem
Pohádka (ČR, 1977). Honza
si spokojeně žije v malé
chalupě se svou laskavou
maminkou, ale jen do chví-
le, než se máma rozhodne
poslat ho na zkušenou do
světa, kde by na něj mohla
čekat třeba i nějaká ta
princezna. Jenže Honza po
království, princezně ani
bohatství netouží... Hrají:
J. Korn, N. Konvalinková,
M. Glázrová a další

22:05 Iron Man
Akční film (USA, 2008)

00:25 Kriminálka Las Vegas XII
(2)

01:10 Mentalista III (24)
01:55 Novashopping
02:25 Prásk!

NOVA

20:15 Kurýr II (3)
Akční seriál (Fr./Kan./ČR/N,
2014). Frank má vyzved-
nout zásilku pro evropské-
ho politika, který se
v Praze účastní konference
o obchodování s lidmi. Jak
se ukáže, předaný kufřík
obsahoval důkazy o tom,
že politik strávil noc s pro-
stitutkou Hrají: Ch. Vance,
V. Placidová, K. Issová
a další

21:20 Kurýr II (4)
22:20 Chvění

Komedie (USA, 1990)
00:20 Darkman III: Na život

a na smrt
Akční film (USA/Kan.,
1995)

02:10 Dexter VI (4)
03:05 Výjimeční II (7)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy (22)
13:25 Beze stopy IV
14:20 Mentalista III (24)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (274)
16:35 Dva a půl chlapa IX (12)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas
XII (2)

18:30 Ulice (2825)
Seriál (ČR, 2015)

19:30 Televizní noviny, Sportov-
ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (24)
13:30 Komisař Rex II (8)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy II (5)
Seriál (N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Kouzelné léto
Romantický film (N/Rak.,
2006)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Výjimeční II (7)
13:15 Úplně normální (10)

Komed. seriál (USA, 2012)
13:45 Lovci zážitků
14:15 Simpsonovi XII (11)
14:45 Simpsonovi XII (12)
15:15 Simpsonovi XII (13)
15:45 Teorie velkého třesku

VI (24)
16:15 Futurama VI (14)
16:45 Bořiči mýtů (14)
17:50 Hvězdná brána VII (1)
18:50 Simpsonovi XII (14)
19:20 Simpsonovi XII (15)
19:50 Simpsonovi XII (16)

06:00 Ranní fresh
07:00 Zápisník
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zápisník
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zápisník
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity

„Sakra, zase to
místo u fukaru.“

PAVEL VOLTR
Facebook



Při povodni v červnu 2013 došlo na několikamístech k závažnýmpoškozením koryta Botiče. Jednalo
se o poškození levéhobřehu opevnění koryta podHostivařskoupřehradou, vytvoření břehové nátrže
na jezuMarcela a destrukci koryta u Chodovské ulice. Povodňové škody se nevyhnuly ani Dalejskému
aKunratickémupotoku. Jejich náprava byla uhrazena z Fondu solidarity Evropské unie, celková dotace
dosáhla částky 12 610 452,21 Kč.

V korytě Botiče podHostivařskou přehradou

byly silou vody vytrhány betonové bloky a po-

házeny do koryta. Oprava spočívala v odbou-

rání poškozených a podemletých betonových

konstrukcí levého břehu a provedení stabilizace

koryta těžkou balvanitou rovnaninou s vyklíno-

váním.Součástíopravbyla iúpravapřelivuacel-

ková sanace původních betonových konstrukcí,

bylo vyměněno i původní zrezivělé zábradlí.

Jez Marcela se nachází v meandrech Botiče

v Záběhlicích a vzdouvá vodu pro náhon na

Práčský rybník. Při povodních voda jez obtékala

a došlo k poškození břehů a vytvoření břehové

nátrže v levé části jezu. Přímo pod jezem se pak

vytvořila cca 2,5 metru hluboká tůň. Oprava

spočívala v pročištění koryta pod jezem a pro-

vedení stabilizace dna. Břehová nátrž byla zasy-

pána a břeh byl stabilizován těžkou kamennou

rovnaninou s vyklínováním.

V okolí plynárny u Chodovské ulice bylo

koryto Botiče zpevněno cca 100 let starou

úpravou. Po povodních v červnu 2013 došlo na

výtoku ze zaklenutí u Chodovské ulice k celkové

devastaci původního opevnění včetně stupně

v délce zhruba 100 metrů. Vzhledem k rozsahu

poškození spočívala oprava v nahrazení původ-

ní kamenné dlažby uložené do betonu těžkou

balvanitou rovnaninou. Nezbytnou součástí

odstraňování povodňových škod na Botiči byla

i rozsáhlá rekonstrukce poškozenéhobřehového

doprovodukorytapotoka.

K největšímu poničení koryta Dalejského po-

tokadošlo v Řeporyjích aHlubočepích.V Řepory-

jích je koryto na mnoha místech opevněno více

jak 100 let starými nábřežními zdmi. Ty byly vli-

vemzvýšenýchprůtokůvhavarijnímstavuabylo

potřeba provést jejich opravu. Byla provedena

celková rekonstrukce koryta a nábřežních zdí na

Řeporyjskémnáměstí v délce 140m.Původní zdi

byly zcela odstraněny a nahrazeny novou železo-

betonovoukonstrukcí s kamennýmobkladem.

UHlubočepského zámkupřed zaústěnímdo

zaklenutí zase došlo ke zřícení části levobřežní

zdi a destrukci dna koryta potoka. Původní zeď

musela být rozebrána, nová pak byla vystavěna

jako železobetonová konstrukce s kamenným

pohledovým lícem a vyspárováním. Koryto po-

toka bylo v tomto úseku vyčištěno, dno a pravý

břehbylystabilizoványtěžkoubalvanitourovna-

ninou s vyklínovanými spárami.

Na Kunratickém potoce byly největší škody

v prostoru Kunratického lesa v lokalitách Na tý

loucezelenýavareálu IKEM.Vytvořilo semnoho

břehových nátrží, které ohrožovaly komunikace

kolem potoka. Nátrže byly stabilizovány těžkou

balvanitou rovnaninou s vyklínováním. Součástí

akcebylo i rozsáhlé vyčištění korytapotoka.

V rámci Fondu solidarity EU získala Pra-

ha také inanční prostředky na odstraňování

povodňových škod v městských částech, a to

v celkové částce 2 273 237,49 Kč. Například

v městské části Praha – Běchovice byla použita

částka ve výši 945 000 Kč na opravu a zpevnění

poškozených břehů Rokytky, opravu mostku

přes Rokytku, odbahnění retenční nádrže, zprů-

chodnění a vyčištění koryta Běchovického poto-

ka, opravu podemletého chodníku podél ulice

Českobrodská, opravuuliceK JalovceaKTáboru.

V městské části Praha – Zbraslav byla

z prostředků Fondu solidarity EU ve výši

736 224,19 Kč realizována oprava havarijního

stavu povrchu zatopené a vodou podemleté

části komunikace v oblasti Závist. Komunikace

byla po povodni nesjízdná z důvodu podemletí

podkladních vrstev komunikace a propadů

živičného povrchu.

V městské části Praha – Velká Chuchle

bylo čerpáno 414 770,30 Kč na opravu komu-

nikací Starolázeňská, U Křižovatky, Radotín-

ská a U Zahradnictví, v městské části Praha

– Lipence pak šlo 90 743Kč na úhradu odvozu

povodňového odpadu.

Velké škody byly povodněmi způsobeny

v městské části Praha – Dolní Počernice,

kde nápor vody nevydržela část zámecké

zdi a zřítila se do Rokytky, zámecký park byl

celý pod vodou a právě na ošetření stromů

v zámeckém parku po povodni bylo vynalo-

ženo 86 500 Kč, které byly uhrazeny z pro-

středků Fondu solidarity EU. Dotace na od-

straňování následků povodní v červnu 2013

získaly z Fondu solidarity EU rovněž přímo

městské části hl. m. Prahy, a to Praha 2,

Čakovice, Libuš, Velká Chuchle a Zbraslav,

celkem ve výši 951 738,70 Kč.

www.facebook.com/praha.eu
www.praha.eu

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Fond solidarity EU pomohl Praze s opravami koryta Botiče,
Dalejského a Kunratického potoka

Originální příspěvek k oslavě 70. výročí osvobození hlavníhoměsta připravil
pražskýmagistrát ve spolupráci sVojenskýmhistorickýmústavem

Přes 60 metrových plakátů z období
2. sv. války je do 30. května k vidění na Sta-
roměstské radnici. Pro středoškolské učitele
například mohou být dobrým odrazovým
můstkem interaktivní výuky dějin 20. sto-
letí. Kvalitním zdrojem poznání však budou
i pro učitele výtvarného umění nebo komu-
nikace a médií, ale i pro širokou veřejnost.
„I historikům tato výstava dává výrazný
soubor – takový rozsah není běžně k vidě-
ní,“ řekl jeden z návštěvníků výstavy.

Jak vypadala propaganda před 70 lety?
Jaké informační prostředky mohli spojenci
využívat pro oslovení válkou zkoušených
obyvatel? Internet neexistoval, televizní vy-
sílání bylo značně omezené, jedinými pro-
středky masové komunikace byly noviny, rá-
dio a letáky či plakáty.To pochopí návštěvník
výstavyVálečný plakát, kterámá jednu z nej-
zajímavějších historií svého druhu. Poprvé
byla představena v méně obsáhlé podobě

v roce 1998 v Berlíně. Od té doby byla in-
stalována v mnoha zemích světa, mimo jiné
i v USA nebo v Národní galerii Jordánského
království či Izraeli.

Výstava na Staroměstské radnici, která
je příspěvkem metropole k oslavám 70.
výročí osvobození Prahy a konce 2. sv. vál-
ky, se české veřejnosti představuje v takto
atraktivní a rozsáhlé podobě vůbec poprvé.
Návštěvníci výstavy se budoumoci seznámit
jak s československými válečnými plakáty,
tak i s cizojazyčnou formou tohoto média.
Americké, belgické, britské, francouzské,

jugoslávské, nizozemské, polské či ruské
plakáty doplní pro porovnání také několik
německých. Plakáty i vyhlášky pocházejí ze
sbírek Vojenského historického ústavu a Vo-
jenského ústředního archivu.

„Plakáty zde vystavené platily ve své době
za nejmocnější propagační médium. Pro naše
současné poměry bychom stěží našli lepší pří-
klad toho, jak nesmírně záleží na tom, o čem
i za jakých podmínek budeme druhé kolem
sebe přesvědčovat. Alespoň pro mě jako pro
politika je toapeldostatečněvýmluvný,“uvedl
na vernisáži výstavy radní hlavníhoměsta Pra-
hy LiborHadrava.

K výstavě poutal také historický exponát
z Vojenského historického ústavu – stíhač
tanků Jagdpanzer 38 nazývaný Hetzer, který
v květnu 1945 pomáhal Pražanům v povstá-
ní. Byl po dva dny (4. a 5. května) umístěn na
Staroměstském náměstí a pozornost získával
v každoudenní i noční hodinu.

Médium s velkouminulostí – výstava válečných plakátů

www.facebook.com/praha.eu
www.praha.eu
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Miloš
Skácel

Záleží na tom, kdo
na něm jede. To je
stejné jako s autem.

inzerce

Odpočinek bude dnes vaší
alfou a omegou, přestože

vlastně přesně nevíte, co dané termíny
znamenají. Hlavně že bude relax.

Beran 21/3–20/4
Nepotěší vás vývoj jisté zále-
žitosti, ovšem když se na to

podíváte z druhé stránky, zjistíte, že to
není zase tak k zahození.

Váhy 23/9–23/10

Kolegové na vás budou
hrdí, protože se vám pove-

de s nadřízeným dojednat nutnost jisté
změny, kterou již všichni potřebujete.

Rak 22/6–22/7
Rádi byste si na víkend po-
zvali rodinné příslušníky,

jenže partner by radši byl s vámi o sa-
motě. Zlatá střední cesta existuje.

Kozoroh 22/12–20/1

Na vrchních pozicích ve vaší
práci se zdá, že by mohlo

dojít k menšímu zemětřesení, co se týká
jednotlivých pravomocí.

Býk 21/4–21/5
Někdo z rodiny na vás bude
poměrně sprostý a vy bude-

te přemýšlet o tom, jak s danou situací
co nejlépe naložit. Chce to klid.

Štír 24/10–22/11

Každý den se můžete naučit
něco nového a nemusí to

být právě anglická slovíčka, i když ve
vašem případě by mohla. Hodila by se.

Lev 23/7–22/8
I když oblečení není ve vaší
práci právě to hlavní, svůj

podstatný úkol také plní, tak ho rozhod-
ně dnes nezanedbávejte.

Vodnář 21/1–20/2

Uvažujete při dnešním dni
znovu o založení rodiny.

Zkuste jít na partnera opatrně, aby ne-
měl pocit, že ho tlačíte ke zdi.

Blíženci 22/5–21/6
Svého cíle se nevzdáváte,
ani když už vám oči padají

úplně samy od sebe a vy podvědomě
myslíte jenom na postel. Jste hráči.

Střelec 23/11–21/12

Běhat v lese není pro vás to
pravé ořechové, takže po-

kud se partner zblázní do kondičního
sportu, sekundujte mu na kole.

Panna 23/8–22/9
Filozofie vás láká čím dál
více, potřebujete si udělat

jasno ve svých myšlenkách a nejraději
byste hledali s rodinou.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

VÁŠEŇ VE VZTAHU! Schází vám ve vztahu pomyslná
jiskra? Chcete ji opět získat, a nastartovat tak milostný
život, ale nevíte, jak na to? Jsem tady, poradím vám!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 41kpA a svým dotazem!

Pošlete SMS ve tvaru 91EKK
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 50

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Komiks
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Jaroslav
Šafář

Ne. Chodník je
totiž od slova

chodit.

Andrejka
Virágová
Ať jezdí jen
v pruzích pro

cyklisty!

Měly by segwaye jezdit po chodnících ve městě?

Představení pro dospělé vždy ve středu v 19 hodin. www.spejbl-hurvinek.cz

Dopisy a vzkazy

Příroda jedná
Vypadá to, že Julie Červe-
ná bude o porodu (kojení,
blinkání a nestíhání) psát
dalších pět let, dokud její
dítě nepůjde do školy.
Možná je to tím, že první
dítě rodila až po třicítce
a má jen jedno. Možná
měla od začátku jednat in-
tuitivně a nesbírat infor-
mace o všem možném na
internetu. Miliony dětí se
narodily matkám bez in-
ternetu. Příroda to tak už
zařídila, že ženy věděly,
co dělat. I ty, které rodily
mimo civilizaci a bez tele-
fonu, dokonce i ty, kte-
rým bylo o deset či pat-
náct let méně než Julii.

S. SVOBODOVÁ

Znám to
Souhlasím se včerejším
článkem Turisto, zaplať
a padej. Za mě srovnání –
anglicky hovořící řidič do
vozu oznámí, že se jen vy-
mění s kolegou, zatímco
druhý řidič řve česky na
turistu, ať si koupí lístek,
a než si ho dotyčný koupí,
ujede mu. Rozdíl? Dopra-
va na letiště v Amsterda-
mu a Praze. Ale je to jen
jeden případ, určitě je val-
ná část řidičů v pohodě.

PETR KACA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Řešení sudoku

DOBRÝ NÁPAD?
Vláda plánuje zavést elektronickou evidenci tržeb. Chce tak
zlepšit výběr daní. Podle slov ministra financí přinese tato revo-
luční novinka, kvůli které už teď mnoho podnikatelů pořádně
nespí, 30 miliard korun. Ministr Andrej Babiš by je potřeboval.
Víc vybraných daní byl jeho velký předvolební slib, který tak čas-
to a rád opakoval na zaplněných náměstích. A teď zjišťuje, že po-
kud daně nechce zvýšit, není to tak jednoduché. Andrej Babiš
mi před pár týdny v Partii na Primě sliboval, že zákon o elektro-
nické evidenci přinese svým kolegůmministrům 6. května. To
se nepovedlo. Není divu. Nejmenší vládní strana, lidovci, má vý-

hrady. Pořád něco po ministrovi
chtějí. Teď aktuálně studii, která
jasně řekne, kolik to bude stát pe-
něz, kolik peněz to vydělá a kolik
podniků zkrachuje. Není to tak
malá věc, jak se to prezentuje na
veřejnosti. Pokud si Andrej Babiš
nechce vycucat čísla z prstu, chví-
li mu to potrvá. Otázkou zůstává,

jestli pak budou jeho kolegové z KDU-ČSL spokojení. Požadavek
lidovců je ale legitimní. To, že některé podniky budoumuset za-
vřít, je skoro jisté. Nikdo navíc nemá zkušenosti s tak velkým
systémem shromažďujícím obrovské množství dat. Jak a kdo
otestuje systém, do kterého mají téct údaje od statisíců plátců
daní? Nezhroutí se při každém větším náporu? Svůj názor na
tuto novinku dala najevo i opozice: Nepřijatelné! A prý udělá
vše pro to, aby zákon neprošel. Opoziční lídři mluví o blokování
Sněmovny, obstrukcích… Je jisté, že politiky (a nás všechny)
čeká nad tímto zákonem ještě hodně „legrace“. Bude to mít
smysl? Zeptám se na to za vás v neděli na Primě. Do Partie přijde
předseda lidovců, člen vlády Pavel Bělobrádek. A lídr opoziční
ODS Petr Fiala. Očekávám, že si nebudou notovat. A nejen
v otázce tolik diskutované elektronické evidence tržeb.

LEGITIMNÍ
(Ze sloupku Terezie

Kašparovské na této straně)

Založený na zákonném
oprávnění

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anketa

Sloupek

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Citát

Evidence tržeb není
tak malá věc, jak se
to prezentuje na
veřejnosti.

Slovo dne

„Prezident Zeman
se stal hlavním
Putinovým
spojencem.“
MIROSLAV KALOUSEK,

MÍSTOPŘEDSEDA TOP 09
V rozhovoru pro iDNES.cz

Kalousek mimo jiné tvrdí, že
Zeman podporuje Kreml v úsilí,

aby EU nebyla jednotná.
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Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

LG G4 Leather Brown
16MP fotoaparát s profesionálním režimem

5.5” Quantum IPS displej, pravá kůže

předobjednávejte
luxus

16.999,-
V PRODEJI
29.5.2015

Novinka od LGmá
na zádech kůži,
silnou stránkou je
i její displej.

O nejlépe vybavené telefony,
pro které se už vžilo klišé vlaj-
kové lodě, je vždycky obrov-
ský zájem. Sotva jedna mánie
přešla, dočkali jsme se další,
tentokrát z produkce LG.

Představení modelu G4
možná nezpůsobilo bezmála
posedlost médií, výrobce však
velmi dobře ví proč. Zatímco
konkurence od HTC či Sam-
sungu se nebrání překročení
hranice dvaceti tisíc, LG se
vždy snažilo o větší přívěti-
vost. Řada G totiž byla vždy
přibližně o tři tisíce levnější.
Tato tradice začala s modelem
G2 a G3. Přesto, že si v honu
za co nejlepšími parametry
připsal prvenství v použití

QHD displeje, stále má mezi
high-end modely nejnižší
cenu.

LG to potvrzuje i aktuální
novinkou G4, ve které se za-
měřil na uživatelský komfort
místo umělého zvyšování vý-
konu, který v současnosti ne-

využijí ani hry. První krok uči-
nil ve vzhledu a boj o nejluxus-
nější materiál zkombinoval
s praktičností. Zatímco sklo
„úspěšně“ zvyšuje šanci na vy-
klouznutí a kov je ideálním vo-
dičem tepla už tak topícího
procesoru, kůže na zádech G4

je příjemná do ruky i pevná
při úchopu, o pocitu prémio-
vé kvality ani nemluvě. Dru-
hým šťouchnutím do vosího
hnízda konkurence je tradič-
ní silná stránka LG: displeje.

G4 používá takzvaný Quan-
tum IPS panel, který dokáže

zobrazit 98 procent okemvidi-
telných odstínů, zatímco kon-
venční displeje končí u 80 pro-
cent, a to s omezením převáž-
ně u odstínů modré.

Kůže neklouže ani nevodí. MIRONET

Verze operačního systému pro mobil-
ní telefony a tablety Android se už od
svého vzniku nazývají podle sladkostí
a cukrátek v abecedním pořadí. Po-
slední aktualizací je lízátko neboli Lol-
lipop. Na světě je už od loňského listo-
padu, je proto na místě ptát se, kdy se
pátá verze konečně rozšíří.
Zatím si ji výrobci šetřili jen pro nej-

vybavenější modely, konečně se ale
objevují telefony, které Lollipop dosta-
nou v základní výbavě. Patří mezi ně
i lehce prohnutý LG Spirit, představe-
ný v Barceloně. S top smartphony ho
pojí i jiné vlastnosti: ještě dva roky
zpátky svůj design LG hledalo, dnes

už jeho produkci odlišíte bezpečně.
Třeba podle tlačítek hlasitosti a vypí-
nání na zadním krytu, což zpřístupni-
lo možnost odemykání telefonů po-
klepáním na displej. LG používá její
vylepšenou variantu, takzvaný Knock
Code – Spirit si pamatuje sekvenci do-
teků v různých částech displeje a jedi-
ně správná kombinace telefon zpří-
stupní. Jinými slovy je Knock Code kli-
kou i zámkem dohromady.

Pozor si však člověk musí dát při sa-
motnémnákupu. LG Spirit existuje ve
verzích bez LTE a s jejich podporou –
ta je vybavenější, neboť podporuje
i technologii NFC.

email: info@ocniklinika.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

Vyšetření bez objednání

Nejmodernější vyšetřující technolog

Nejzkušenější odborníci

Minimální objednací lhůty

v ČR používá od června letošního
roku nejnovější způsob operace
šedého zákalu pomocí tzv. Verion
systému v kombinaci s technologií LenSx.

OPERACE ŠEDÉHO ZÁKALU

DÁREK
po operaci šedého zákalu

BRÝLE NA ČTENÍ
ZDARMA!

Č

NEJBEZPEČNĚJŠÍ A NEJŠETRNĚJŠÍ OPERACE ŠEDÉHO ZÁKALU!

Nabízíme laserem asistované:

Počítačová optimalizace operačního postupu
VERION systémem v kombinací s technologií LenSx

EVA 1000 Kč!

gie
y

SL

AKCE platíod 1.5.do 30.6.

12 000 Kč/oko

ZVOLTETY NEJLEPŠÍ TECHNOLOGIE
Z RUKOU LÉKAŘŮ SNEJVĚTŠÍMI

ZKUŠENOSTMI!

inzerce

Luxusní telefon LG G4:
více užitku, méně chvástání

Android 5. Konečně se začíná
rozmáhat v základní výbavě
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Létající pivovary
jsou u nás celkem
novým fenomé-
nem. Jak přesně
fungují?

Pražský sládek Rudolf Lach
vaří pivo Prager Laffe (Praž-
ský floutek). K jeho produkci
využívá létajících pivovarů.

Můžete popsat koncept
létajících pivovarů?
Je to jednoduché. Dostane-

te nápad na pivo, recepturu,
ale nemáte pivovar, tak se do-
mluvíte s tím, který má vol-
nou kapacitu, a pivo si uvaří-
te tam.

Podle čeho si pivovar
vybíráte?
Na základě jeho pověsti,

podle toho, jak pivovar vypa-
dá (technologické vybavení,

čistota) a jak nám chutnalo je-
jich pivo (opět šlo především
o technologickou čistotu).

Jak to v praxi vypadá?
Zvednete telefon, zavolá-
te do pivovaru a vyrazíte
dohlížet na várku?
Mymáme pevně stanovené

dny vměsíci. Takže do pivova-
ru jezdím pravidelně, smě-
rem tam se sladem a prázdný-
mi sudy, zpátky pak se stoče-
ným pivem z předchozí vár-
ky. Pivo si vařím a zakvasím
sám, o průběh kvašení
a dokvašení se mi stará míst-
ní sládek.

Nejste ale tak trochu
rukojmí pivovarů?
Určitě jsme na nich dost zá-

vislí. Kdyby nám jeden pivo-
var „vybouchnul“, tak sehnat
rychle jiný není vůbec jedno-
duché. Pivovarymají navíc zá-
jem, abyste vařili především
v zimě. My ale vaříme pravi-
delně po celý rok.

Výhodou je naopak nízká
počáteční investice...
Máte pravdu, počáteční in-

vestice se nedá srovnat s ná-
klady na „kamenný“ pivovar.
Museli jsme si pouze nakou-
pit sudy, zajistit chladicí box
a dodávku.

Začínali jste v lednu 2013.

Hodnotíte to zpětně jako
dobrý nápad?
Ano,mohu si zkoušet vlast-

ní receptury a experimento-
vat s chutěmi.

Děláte belgická piva,
kouřové pivo nebo „ejly“.
Kam pivo dodáváte?
Máme tři stálé odběratele,

kterým dodáváme několik
sudů týdně. A dále dodáváme
většinou do hospod s rotující-
mi pípami.

A lahvové?
Ano, stáčíme litrové lahve.

Můžete je objevit v praž-
ských pivotékách.

Proč právě název Pražský
floutek?
Jsme pražští patrioti, proto

tedy „Pražský“. A „floutek“,
to už je jenom takový náš vtí-
pek. LIBOR HRUŠKA

Kvůli finančním nejasnostem váhal
pražský magistrát, zda prostor na Le-
tenské pláni organizátorům Českého
pivního festivalu v Praze vůbec prona-
jmout. Nakonec se pořádání akce uja-
li lidé, kteří nejsou spjati s finanční-
mi machinacemi bývalého pořadate-
le, a festival tak již týden na Letné pro-
bíhá. Ti, kdo se na Letnou ještě nepři-
šli podívat, mají čas do 23. května.
Český pivní festival nabízí více než

150 druhů českého piva čepovaných
do skla a až čtyři tisíce míst k sezení.

V hlavním stanu se točí festivalová
10° a festivalová 12° speciálně uvaře-
né pro festival v Královském pivovaru
Krušovice.
Kromě speciálů je k ochutnání Po-

střižinské pivo, Primátor z Náchod-

ského pivovaru, pivo z protivínského
Platanu, pivo z pivovaru Rychtář
v Hlinsku, Starobrno a další. METRO

Na festivalu určitě potkáte také pěkné servírky. MAFRA

Sládek Pražského floutka Rudolf Lach ARCHIV RUDOLFA LACHA

Jak se platí

Jednorázové vstupné vyjde
na 99 korun, děti do 15 let mají
vstup zdarma.

● Na akci se za pivo, jídlo a veškeré
služby platí Pivní kartou, kterou si
můžete libovolně dobíjet.

● Pokud se rozhodnete zakoupit
VIP vstupenku, připravte si
1039 korun. S ní získáte také
festivalovou platební kartu nabitou
na částku 640 korun.

Gypsy breweries

Létajícím pivovarům
se anglicky říká
gypsy breweries.

● V překladu to znamená
kočovné pivovary.

● Tradici mají v USA a ve
Skandinávii.

inzerce

Létající pivovary. Vaří se
v nich třeba i Pražský floutek

Český pivní festival.
Letná žije pivem
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Čeští hokejisté po-
razili ve čtvrtfinále
mistrovství světa
v Praze Finsko 5:3.

Domácí výběr v sobotním se-
mifinále čeká Kanada. Svým
druhým gólem v zápase roz-
hodl v 56. minutě Jaromír
Jágr. Dvakrát se mezi střelce
zapsal i Jan Kovář.

Klíčový duel turnaje o po-
stup do bojů o medaile byl na
začátku velkou taktickou
bitvou. Oba celky se soustře-
dily na pozornou obranu a
brankáři Pavelec a Rinne
moc práce neměli. Bezbran-
kový stav se změnil v 9. minu-
tě, kdy semezi betony finské-
ho gólmana trefil po Eratově
přihrávce Jan Kovář. Češi te-
prve potřetí na turnaji vstřeli-
li první branku zápasu. Ještě
v první třetině se ale Seveřa-

nům podařilo vyrovnat. A ve
24. minutě se hostům podaři-
lo utkání otočit. Český tým
ale inkasovaná branka nepo-
znamenala, dál byl střelecky
aktivnější a podařilo se mu
získat vedení zpět. V 56. mi-
nutě vzal osud duelu do
svých rukou Jágr, který objel
branku a překonal Rinneho
počtvrté. Těsnou výhru výběr
kouče Růžičky ubránil i při
power play Finů. Navíc Sobot-
ka přidal pátý český gól. ČTK

5

Dalšími semifinalisty hokejo-
vého mistrovství světa v Čes-
ku jsou oba zámořské výběry
a ruská sborná.

Hokejisté Kanady si na své
konto připsali další vysoké ví-
tězství. Po výhrách 10:0 nad
Německem a 10:1 nad Ra-
kouskem v základní skupině
rozdrtili ve čtvrtfinále mis-
trovství světa Bělorusko 9:0 a
po šesti letech postoupili
mezi nejlepší čtyři týmy. V
boji o finále se zámořský favo-

rit zítra odpoledne v pražské
O2 areně utká s naší reprezen-
tací. Kanada rozhodla o svém
postupu hned v první třetině,
kterou vyhrála 4:0. Útočník
Tyler Seguin přispěl k jasné-
mu vítězství hattrickem.

Ve druhém semifinále MS
se v Praze střetnou hokejisté
USA a Ruska. Americký vítěz
základní skupiny B ve čtvrtfi-
nálovém utkání v Ostravě po-
razil Švýcarsko 3:1, Rusové si
poradili se Švédskem 5:3. SIM

Česká
republika

Divácký rekord už padl

Hokejové mistrovství světa
v Praze a Ostravě překonalo
divácký rekord z Minsku.

● Včera už po čtvrtfinále mezi
Kanadou a Běloruskem se
vyšplhal počet fanoušků na
652 348. Loni v Bělorusku
navštívilo 64 zápasů 640 044
diváků. Po dvou večerních
duelech se počet lidí v ha-
lách vyšplhal už na 676 979.

V Římě se českým jedničkám daří
Tenisté Petra Kvitová i Tomáš Berdych postoupili na turnaji v Římě do
čtvrtfinále. Po triumfu v Madridu z minulého týdnu pokračuje světová
čtyřka Kvitové ve vítězné jízdě také v italské metropoli a včera ve 3. kole
zdolala Srbku Jelenu Jankovičovou 6:3, 6:2. V duelu o semifinále se střet-
ne se Španělkou Carlou Suárezovou. Berdych měl dost práce s domácím
Fabiem Fogninim. Vyhrál po boji 6:3, 3:6, 7:6 a i podeváté v této sezoně
si zahraje čtvrtfinále. Jeho soupeřem bude Švýcar Roger Federer. AP

3

Kanaďané. Znemožnili také Bělorusy

Kanaďané se ve čtvrtfinále MS radovali z devíti gólů. ČTK

Bitvu s Finskem režíroval Jágr

Česká gólová radost ČTK

Finsko

Víkendové 28. kolo první fotbalové ligy
může rozluštit většinu hlavních tajenek. Roz-
hodnout semůže omistrovi i o obou sestupu-
jících týmech. Krok od svého třetího titulu
v historii je Plzeň, stačí jí porazit Jihlavu. Pád
do druhé ligy by mohl potkat oba nováčky
České Budějovice a Hradec Králové. ČTK

Fandíme naší
hokejové reprezentaci!

Mámeenergii, jízdapokračuje!

Jdemebojovatomedaile.Držímepalce!

Číslo dne

6
Lídr cyklistického Gira d‘Italia
Alberto Contador si při pádu
v 6. etapě vykloubil rameno.
Dnes ho znovu prohlédnou
lékaři, ale hodlá pokračovat.

inzerce

Branky: Jan Kovář 2,
Jágr 2, Sobotka – T. Ruutu,
J. Jokinen, Barkov
Diváci: 17 383 (vyprodáno)

Fotbalová první liga.
Plzeň může oslavit titul



Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642778

Cestování - nabídka• Do-

volená na Šumavské chalupě,
k dispozici: parkování, bazén,
vybavená kuchyň, čtyři pokoje
se 13 lůžky. Tel.: 723434578
45867

Stavebniny - nabídka
• Číšníky, servírky, kuchaře,
pomocné síly na HPP i brigád-
ně, přijmeme do hotelu Clas-
sic v Lánech, okr. Kladno, spě-
chá. Nezkušené zaučíme. Tel.:
722250473, email:
sykorapetr1@seznam.cz
od 9-11, 14-17.46308

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého.
Potřebujete OP, mobil. Kde?
Metro "C" Ládví, u Alberta.
Po-pá 9-19, So 9-12 Tel: 736
299 29941141

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5 min. bez registru. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
"B" Anděl, "Na Knížecí", ul. Vl-
tavská 28, po-pá 9-19,
60780180142462

• Hotově do 5 min 500-15tis
na OP! Na dolož. příjem až
200tis. i pro ciz. s trv. pob. Pa-
lackého nám. Dittrichova 8,
Po-Pá 8:30-18, So 10-14 t.
77815332442603

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
60357130944020

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1% měs.
až na 30 let, bez prověřová-
ní, vyplácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 44252

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 44484

• Peníze na ruku na OP a Mo-
bil 500 - 15 tis. Na příjem až
200 tis. PO-PÁ 8-17:30 Metro B
Palmovka, Sokolovská 125 -
774064546. Každý dostane
malý dárek.45355

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769845944

• Až 15000 hotově ihned na
OP. Bez registru. Nově i pro ci-
zince! Radlická 96, P5. Zast.
Braunova tram 7 směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18. T
77443377346003

• Až 15000 hotově ihned na
OP a tel. Nově i pro cizince!
Bez registru. Metro Hradčan-
ská, Čs. Armády 11, P6, budo-
va ve dvoře. Po-pá 9:30-18. T.
60393313746007

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222230783

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144906

• ZAlOHA 100 tis. Kč. Soukro-
má osoba koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní vady uhradím. Volejte
nebo Sms: 775432964 4

6093

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966542552

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363642734

• Koupím byt před privatiza-
cí, obecní, do DV, OV. Nabízím
i náhradní byt a velké odstup-
né. Vyřeším stěhování, dluhy,
právní servis. Děkuji. T.
72580511543876

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196944450

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 212121 44974

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel/Sms: 773109561. Rk
nevolat.46084

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA v SOŠP Profit!
Od září ve DVOULETÉM dálko-
vém nástavbovém studiu (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30014

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25.5. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144041174

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z pohodlí domova. Studium
zaměřené na ekonomiku a
podnikání či elektrotechniku.
Formy studia se školní nebo
bez školní docházky. Délka
studia 4 roky. Možnost navá-
zat na předešlé studium jiné
střední školy. Více informací
na tel: 736605905,
studium.maturita@gmail.com45596

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04030402

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830730593

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 44725

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41043

• Přijmeme registrované zdra-
votní sestry na HPP, DPP. Pra-
xe u lůžkumin.2 roky,motivač-
ní finanční ohodnocení, slu-
žební SIM a AUTO. Nabízíme
samostatnou práci, vzdělává-
ní, flexibilní prac. dobu. Lokali-
ta Praha. 608700550,
vsestra@hcare.cz41490

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky, osobitý
přístup a mnoho výhod a bo-
nusů! Volej 723424230. 43573

• Hledáme nové pracovníky
do půjčovny nářadí na pozice
obsluha, servis a čištění v Pra-
ze. Informace na čísle
605295988 nebo www.dknv.cz 43902

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 t. 702033658 44706

• Přijmeme řidiče VZV-RE-
TRAK a skladníky do Tuchomě-
řic. Nutná praxe, dobrý zrak,
možnost ubytování, směnný
provoz, plat 80-110 Kč/hod.
Tel. 77779063344775

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 45015

• BRIGÁDA – Hledáme zájem-
ce na dopolední směnu do za-
vedeného callcentra na Praze
5. Vhodné i pro důchodkyně.
Tel. 251680104, 702212046.45224

• Od 1.6.15 hledáme 4 lidi
(spolehlivé) na DPP na ostra-
hu objektu parkoviště v Tucho-
měřicích u letiště. 70Kč/hod.
Tel: 734 513 843.45277

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
na denní a noční doplňování zbo-
ží, prodejny po celé Praze (zálo-
hy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 284083300, 77733575645456

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 45466

• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňová-
ní - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz45480

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 45584

• ZŠ v Praze 3 přijme od šk.
roku 2015-16 kvalif. učit. 1.
stupně s dobrou znalostí Aj a
kvalif. učit. F, nejl. v kombina-
ci s M nebo INF. CV s motivač-
ním dopisem zasílejte na :
mimos@seznam.cz45621

• Nevadí Vám odběry krve a
máte v první polovině července
čas? U nás si můžete vydělat
27000 Kč. Více
www.quinta.cz/nabidka-studii-38/
nebo 24245442945711

• PŘIJMEME ŘEZNÍKA pro pro-
voz malokapacitní porcovny
chlazené drůbeže na HPP v
Praze 4, Modřany. Plat
17-19tis./měs. čistého. Poža-
dujeme dobrou fyzickou kon-
dici, smysl pro práci v kolekti-
vu, odpovědný přístup k práci.
Vyučení nebo praxe v oboru
nutnost, cizinci nevadí. Pouze
ranní směny, víkendy volné.
Máme vlastní svoz pracovní-
ků, obědy firemní, výrobní ceny
masa pro zaměstnance. Na SMS
reagujeme zpětným voláním,
nástup možný ihned. Tel.
720500600, www.chicken.cz45746

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky i pro obchodní centra
v Praze, vhodné pro ID, SD, stu-
denty. Mzda až 80,-Kč/hod.
Tel. 22410944545755

• Hledáme pracovníky pro ob-
sluhu speciálních vozidel při
ražbě tunelu.Trvalý prac. po-
měr. Šestidenní turnus.
T. 257282701,
CV: hbzs@hbzs-praha.cz45787

• Podpora prodejny. Nabízí-
me ti 90,- Kč na HPP, nebo
100,- Kč na DPP. Práce v obcho-
dě, asistence návštěvníkům
během nákupu. Práce ve sta-
bilní společnosti! Kontakt:
nabor@m2c.eu nebo bezplat-
ně na 800 111 112.45820

• Do realizačního týmu přijme-
me montéry kuchyní Ikea, vý-
hoda výuční list, vhodné pro
externí spolupráci. Kontakt:
marketing@techwood.eu, T.
73517342245969

• Lůžkové ZZ P 3 přijme: všeo-
becné sestry na následnou
péči, sanitáře/ku na ranní i
směnný provoz a na brigádu
červenec- srpen, T.
602651650, 8.00-15.00 45974

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 45981

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestru s registrací na od-
bornou práci u nemocných v
jejich dom. prostředí. Nábor.
příspěvek 5000 Kč. T:
60349949846030

• Soukromé víceleté gymnázi-
um přijme vyučující AJ, NJ. Na-
bídky zásílejte na email:
gym4@seznam.cz.46036

• 2-4 lidi do výrobny na zpra-
cování ryb (chladné prostře-
dí). 80kč/hod naDPP, P9-Čako-
vice. Tel:734513843.46038

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
telku angličtiny, španělštiny a
tělesné výchovy. Nástup od
1.9.2015. Info: tel. 222 715 691,
email:
hausner@lupacovka.cz. 46040

• Institut plánování a rozvoje
hlavního města. Prahy, p.o.,
Vyšehradská 57, 128 00 Praha

2, přijme do prac. poměru•

mzd. účetní.• Pož.: ÚSO, 10
let praxe, zkušenosti s vede-
ním mzd. účetnictví v přísp.
nebo rozpočt. organizaci, vý-
hodou znalost programu
Avensio. Pís. nabídky s profes.
životopisem zašlete na e-mail:
zahorska@urm.praha.eu.46090

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici

recepční• v admin. budově v
Praze 3. Požadavky: pouze pro
osoby se zdravotním znevý-
hodněnímnebo invalidním dů-
chodem, organizační schop-
nosti, znalost práce s PC (uživa-
telsky), AJ komunikativně –
podmínkou. Informace o datu
konání výběrového řízení ob-
držíte od p. Holubové, tel. 267
094 477, mobil 605 229 023
nebo můžete zaslat životopis
na adresu
erika.holubova@pragueinvest.eu. 46204

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme za-
městnance na pozici personalis-
ta/ka. Požadavky: organizační
schopnosti, znalost práce s PC
(uživatelsky), znalost zaměstná-
vání osob se zdravotním znevý-
hodněním výhodou. Informace
o datu konání výběrového říze-
ní obdržíte od Ing. Římala, mo-
bil 602 436 231 nebomůžete za-
slat životopis na adresu
vladislav.rimal@pragueinvest.eu.46207

• Přijmeme ČÍŠNÍKA / SERVÍR-
KU do restaurace na Praze 6 -
Břevnov. Volejte tel: 777250283. 46217

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

EXPRES PŮJČKY
 do 50.000 Kč
 Rychlé vyřízení
 Vyplácíme hotově

605 834 098

Autorizovaný dealer
Ford AMB Praha h l e d á

AutoMechAnikA
pro provozovnu Ořech – Praha západ.
Požadujeme: • vyučen v oboru
• praxe v oboru podmínkou
• řidičský průkaz min. sk. B
Práce na plný úvazek s nástupem ihned.

Životopisy zasílejte na
e-mail: kratochvil@fordamb.cz

www.fordamb.cz

KUCHAŘ/KA
- studená kuchyně

(noční 12ti hodinové turnusové směny)

Požadujeme:
• praxi v oblasti lahůdkářské produkce
• samostatnost, spolehlivost

Kontaktní údaje:
Tel.: 271 003 202, 606 770 406

e-mail: job@jlv.cz

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Vysokoškolská kolej
na Praze 4

přijme ihned uklízečku
na plný úvazek,

zástup po dobu nemoci.
informace na tel.:

271 914 219 nebo 267 267 549

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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• Zadaná a přítulná! Zaskoč za
manžela! Hned! Zavolej mi na
774 413 689!
• Sexuální půvab zralých dá-
miček! Objevuj ho sám! Neče-
kej a piš SMS ve tvaru 78FNN
a text na 909 15 40
• Zavrtej se do mého slastné-
ho kožíšku! Vrchol zaručen! Ža-
neta 32. Ozvi se 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 49CJL a tvůj text!
• Každodenním chlebem je
pro mě tvá sladká odměna!
Jsem žena nymfomanka a jed-
nou mi to nestačí! Renča 27.
Volej 909 90 99 25 kód PKF96

• Nevěřím na věčnou lásku
ani na dokonalého partnera.
Ale věřím na čistotu přátelství
a krásu sexu :-). Nekomplikuj-
me si život závazky a pojďme
se prozatím hezky pobavit.
Lída 45. Vytoč 909 801 801
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 23BXZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Česko při hokejovém MS za-
chvátila Jágrmánie. Takhle se
loučí s reprezentací kouzelné
číslo 68 – Jaromír Jágr!
Je mu třiačtyřicet a stále se

zdá nezničitelný. Na vrcholu
slávy je už pětadvacet let. Je-
den z nejznámějších Čechů
a přesto... jak málo ho všich-
ni známe. Týdeník Téma se po-
díval na svět Jaromíra Jágra.
SAMOTÁŘ. Ač se to nezdá,

je docela ostýchavý. „Od dět-
ství jsem vždycky býval stra-

nou. Vytvořil jsem si kolem
sebe bezpečnostní zónu, za
kterou nikoho nepouštím,“
přiznává sám Jágr.
HRÁČ. Kdysi měl dluh ko-

lem 13milionů korun v inter-
netovém kasinu z Belize. „Je-
diné místo, kde byl klid, kde
se každý staral sám o sebe,
bylo právě kasino. Tam jsem
se zavřel, nikdo mě neviděl.“

DŘÍČ. Jako kluk začal dělat
denně tisíce dřepů. „My sedě-
li s mámou u televize a kont-

rolovali to. Dělal série po
dvou stech,mezi tímměl pau-
zu,“ vzpomíná Jágr senior.
VĚŘÍCÍ. Je nihilista, věří na

osud. „Díky víře budu moci
hrát hokej až do padesáti,“
usmívá se.Má neměnné rituá-
ly i při přípravě na zápas. Na
každé utkání si připraví čtyři
hokejky. Nahoru na každou
vždy nalepí červenou izolač-
ku a na ni nakreslí křížek.
Více se dočtete v dnešním vydá-

ní týdeníku Téma.

• Přijmeme POKOJSKOU do
hotelu na Praze 6, stanicemet-
ra Nádraží Veleslavín. Volejte
tel: 777250288. 46220

• Hotel na Praze 6 metro Ná-
draží Veleslavín přijme SNÍDA-
ŇOVOU SERVÍRKU, možné i na
brigádu. Tel: 777250283.46223

• Ateliéry a dílny ND přijmou
obuvníka. Požadujeme: vyučení v
oboru, praxe 5 let. Nástup
1.9.2015. Životopis zasílejte na
email: a.fryba@narodni-divadlo.cz46227

• Společnost AZservices CZ, při-
jme pracovníky pro ostrahu ob-
jektů, vhodné pro osoby ČID a
PID, pro Prahu a Horní Počerni-
ce. Tel. 733117317 do 16 hod. 46229

• Stavební společnost s provo-
zovnou v Praze přijme přípra-
váře staveb. Požadujeme ÚSO
vzdělání, komunikační a orga-
nizační schopnosti, příjemné
vystupování, praxi v oboru, ŘP
"B". Nabízíme dobré platové
ohodnocení. Nástup doho-
dou. DOMISTAV CZ a.s., T:
257224087, mail:
domistavcz@domistav.cz.46241

• PÉROVNA s.r.o., Praha 10
tel. 272 702 841 p ř i j m e ihned
- Dispečera výroby-pož. ÚSO
strojní, práce na PC, organizač-
ni schopnosti. Seřizovače auto-
matu-vyučen ve stroj. oboru,
NC stroje výhodou, nutný dobrý
zrak a cit v rukou. Pracovníka
techn. kontroly-pož. ÚSO stroj-
ní, znalost tech. měřeni, práce
na PC, AJ výhodou. Životopisy
prosim zasilejte na email:
marta.prokesova@pruziny.cz.46245

• Přijmeme invalidní pracovní-
ky na úklidové práce porodni-
ce v Podolí. Pracovní doba
6.00-14.00. Výhodné platové
podmínky. Tel. 733191392 46253

• Přijmeme ČÍŠNÍKA / SERVÍR-
KU do restaurace na Praze 6,
metro Nádraží Veleslavín. Vo-
lejte tel: 777250287. 46345

• Přijmeme pracovníka na
údržbu zeleně v Praze 12. Nut-
ná zkušenost s prací s křovino-
řezem a sekačkou. Volejte od
10,00-15,00 h. Tel. 233 931 452 46348

• Přijmeme pracovníky na
úklidové práce. Strojní mytí
podlah, mytí oken, ruční úkli-
dové práce. Od 6,30 do 13,30
h., Praha 7. Tel. 602209166 46351

• Domov sv. Karla Boromej-
ského přijme SOCIÁLNÍ PRA-
COVNICI, požadujeme vzdělá-
ní dle zák.o soc. službách
108/2006Sb., kontakt:
konsolata@domovrepy.cz,
tel: 776 257 911.
Pro ženy možnost ubytování. 46352

Vybavení domácnosti - poptávka
• Solidní ceny za starožitný
nábytek a drobnosti do r.
1950. Ložnice, jídelny, obývá-
ky, knihovny, knihy i celé po-
zůstalosti. T. 60347887346212

Pronájmy - nabídka
• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6.500 Kč/měs. Denní
péče o seniory 1.200 Kč/den, mož-
nost stravy a služby. T. 77675046345536

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45034

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930545670

• Hledáme hezký byt na pro-
nájem ihned ale může být i od
června. Jsme 2 os. bez zvířá-
tek, nejlépe u MHD v dosahu
obchodů a služeb. Děkujeme.
77508849845892

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
603257202
46185

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
7763588654886

• Koupím sbírku známek, po-
hlednice, staré obálky, kore-
spondenci, mince, bankovky,
staré řády. Tel.: 79950715345335

Legendární gymnastka Věra
Čáslavská trpí rakovinou sli-
nivky břišní. Včera nastoupi-
la do nemocnice, dnes ji čeká
operace a následně léčba.
„Snažím se do toho jít s kurá-
ží,“ řekla třiasedmdesátiletá
Čáslavská. Sedminásobná
olympijská vítězka se špat-
nou zprávu dozvěděla před
třemi týdny. „Možná se nedá
zvítězit, ale pokusím se tu ra-
kovinku poslat do pozadí,“
dodala Čáslavská. iDNES.cz

Začala jsem kvůli sobě,
teď běhám i pro ostatní
S mobilní aplikací pomáháte pohybem.
Ať už s telefonem běháte, jezdíte na kole nebo chodíte
na procházky, každá aktivita znamená body pro vámi
vybraný projekt, který Nadace ČEZ inančně podpoří.
Stáhněte si aplikaci zdarma.

www.pomahejpohybem.cz

Kaše se upsal Ducks
Český hokejový útočník Ondřej
Kaše z Chomutova uzavřel tříletý
nováčkovský kontrakt s týmem
NHL Anaheim Ducks, který jej
draftoval loni v sedmém kole. De-
vatenáctiletý Kaše si v případě
pobytu v prvním týmu vydělá
670 tisíc dolarů ročně.

Friedel brzy skončí
Americký fotbalový brankář ang-
lického Tottenhamu Brad Friedel
ukončí po této sezoně kariéru.

Gólman, který v pondělí oslaví
44. narozeniny, má před sebou
poslední dvě kola anglické ligy,
a pokud v jednom ze zápasů na-
stoupí, stane se nejstarším hrá-
čem Premier League.

Ferrari vydělalo nejvíc
Přestože v loňské sezoně stáj F1
Ferrari nevyhrála jediný závod,
inkasuje nejvyšší odměny ze
všech týmů v seriálu mistrovství
světa. Italská stáj si přijde na 164
milionů dolarů, což jsou téměř
čtyři miliardy korun. ČTK

inzerce

Jágr. Utajený svět čísla 68

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

Čáslavská. Boj
s rakovinou

Zprávy krátce
Práce - nabídka Pronájmy - poptávka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Služby - nabídka




